
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА П.М. ОДНОБОКОВА
ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА»

ПРИКАЗ

09.01.2024 г. Георгиевск №151

Об организации питания обучающихся 
во II полугодии 2023 - 2024 учебного года

В соответствии с федеральными законами от 29 декабря 2012 г. № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 02 января 2000 г. № 29-ФЗ 
«О качестве и безопасности пищевых продуктов», законами Ставропольского 
края от 30 июля 2013 г. № 72-кз «Об образовании», от 01 марта 2023 г. № 23- 
кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов 
и городских округов Ставропольского края отдельными государственными 
полномочиями Ставропольского края по обеспечению детей участников 
специальной военной операции, обучающихся по образовательным 
программам основного общего или среднего общего образования в 
муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории 
Ставропольского края, бесплатным горячим питанием», решением Думы 
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 27 декабря 
2023 г. № 327-28 «Об установлении дополнительной меры социальной 
поддержки в сфере образования», администрация Георгиевского
муниципального округа Ставропольского края и на основании постановления 
администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края 
от 17 января 2024 года № 107 «Об организации питания обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций Г еоргиевского
муниципального округа Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 09 января 2024 года стоимость питания обучающихся 
5-11 классов в школе в размере:

81.24 рублей - завтрак
81.24 рублей -  обед

1.1 Для детей-инвалидов и детей из малоимущих семей в размере 81,24 
рублей (одноразовое питание), в том числе:

- за счет средств бюджета Г еоргиевского городского округа 
Ставропольского края в размере 25,54 рублей;

- за счет средств родителей (законных представителей) в размере 55,70
рублей;



! ж - :

1.2 Для детей с ограниченными возможностями здоровья, 
обучающихся по адаптированным программам основного общего и среднего 
общего образования в размере 162,48 рублей (двухразовое питание).

■ЩЩ
■ 1

, *И * V i

"U N

!!.! ::

c I'll i ' n  ,

t, ;  ■* :

’ ,,:r.' ' ‘ R ,! l;i-  t.№ v„ j Д 4
'!  f '’’ :■

№!>1 ,

........

2. Ответственной за организацию питания в школе Анохиной И.Г.:
2.1. Осуществлять постоянный контроль за оформлением документов 

на предоставление льготного питания обучающимся за счет средств бюджета 
Георгиевского городского округа Ставропольского края.

2.2. Не допускать замену горячего питания буфетной продукцией.
2.3. Не допускать посещение обучающимися торговых точек, 

расположенных вблизи общеобразовательного учреждения, с целью 
приобретения продуктов питания во время перемен.

2.4. Осуществлять постоянный контроль за реализацией буфетной 
продукции в соответствии с утвержденным перечнем, а также на предмет 
продажи запрещенных товаров.

2.5. Продолжить реализацию плана мероприятий по организации и 
пропаганде здорового питания обучающихся во II полугодии 2023/2024 
учебного года, с размещением информации на официальном сайте 
общеобразовательного учреждения.

2.6. Предоставлять ежемесячно, до 05 числа месяца, следующего за 
отчетным, в управление образования и молодежной политики администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края мониторинг по 
организации питания обучающихся.

3. Классным руководителям 5-11 классов провести разъяснительную 
работу среди родителей (законных представителей) о необходимости 
получения школьниками горячего питания. Н! ■ \ у Ну ;!; : ( '

4. О каждом случае, повлекшим за собой причинение вреда здоровью 
детям, незамедлительно информировать управление образования.



s" ::
" " S S S b - : ;

.., > "  ■■' 1 ■ ■ ' ■' ■ :
, . : : ! W  ■■

,1
щф\ :

..

11. »ytrtfW1'» 1
:;,tl :’t .

’m .
" ... . . --1

If........-
J ' 11 i"! ,

'! ■■

'?!№■::; -r '■ f*-
; . 'i :iili ju i :;.--j|;. ’ " j,. .gjfiSilj'n?: !;

i‘| ! : ■ . :

' T y r f  £  '
. " - I *  р т у -j?.

: -•■■-;;

''fptf:»

 ̂ < Л . ..
Приложение 1 
к приказу МБОУ СОШ № 3 
им. П.М. Однобокова г. Георгиевска 
от 09.01.2024 года№ 151

Малоимущие семьи

№ Ф И О К л а с с С п р а в к а С р о к  д е й с т в и я

1. М я ч и н а  Д а р ь я 5  А № 1 2 1 0 3 . 0 4 . 2 0 2 3 0 3 . 0 4 . 2 0 2 4

2 . Ш е с т а к о в а  А н а с т а с и я . 5  А № 7 3 2 1 . 0 2 . 2 0 2 3 2 1 . 0 2 . 2 0 2 4

3 . Д е м и ш к е е в а А д  е д и н а 5  А № 6 2 2 3 1 . 1 0 . 2 0 2 2 3 1 . 1 0 . 2 0 2 3

* ' 4 . Щ е р б а к о в а  А л е к с а н д р а 5  А № 3 0 5 2 2 . 0 8 . 2 0 2 3 2 2 . 0 8 . 2 0 2 4

5 . Ж е л е з н е ч е н к о  В а с и л и с а 5  Б № 5 7 9 2 9 . 0 9 . 2 0 2 2 2 9 . 0 9 . 2 0 2 3

6 . В о л к о в  В л а д и с л а в 5  В № 4 7 0 6 . 0 2 . 2 0 2 3 0 6 . 0 2 . 2 0 2 4

7 . Н и з о в ц е в  С а в е л и й 5  Е № 3 1 7 2 8 . 0 8 . 2 0 2 3 2 8 . 0 8 . 2 0 2 4

8 . М о в с е с я н  А л е к с а н д р 6 В № 1 4 7 1 2 . 0 4 . 2 0 2 3 1 2 . 0 4 . 2 0 2 4

9 . С о л о в е й  Н и к и т а 7  Б № 7 0 2 1 8 . 1 1 . 2 0 2 2 1 8 . 1 1 . 2 0 2 3

1 0 . К о н о н о в  И в а н 8  А № 1 4 7 1 2 . 0 4 . 2 0 2 3 1 2 . 0 4 . 2 0 2 4

И . В о л к о в  С т а н и с л а в 8  В № 4 7 0 6 . 0 2 . 2 0 2 3 0 6 . 0 2 . 2 0 2 4

1 2 . П о л я к о в  Д а в и д 8  В № 5 8 0 6 . 0 2 . 2 0 2 3 0 6 . 0 2 . 2 0 2 4

1 3 . Д е м и ш к е е в  Я р о с л а в 8  Г № 6 2 2 3 1 . 1 0 . 2 0 2 2 3 1 . 1 0 . 2 0 2 3

1 4 . Г  а п к а л о в а  А л е н а 9  Б № 6 8 5 1 0 . 1 1 . 2 0 2 2 1 0 . 1 1 . 2 0 2 3

1 5 . Ч у х а р е в а  В а л е р и я 9  В № 5 5 1 1 9 . 0 9 . 2 0 2 2 1 9 . 0 9 . 2 0 2 3

1 6 . Ш о л к о в а  А н а с т а с и я 9  В № 1 0 1 1 5 . 0 3 . 2 0 2 3 1 5 . 0 3 . 2 0 2 4

1 7 . К у р г о с о в  М и р о с л а в 9  Г № 7 1 6 2 5 . 1 1 . 2 0 2 2 2 5 . 1 1 . 2 0 2 3

1 8 . Ж е л е з н е ч е н к о  Е к а т е р и н а 1 0 № 5 7 9 2 9 . 0 9 . 2 0 2 2 2 9 . 0 9 . 2 0 2 3

1 9 . Н а з а р е н к о  А н н а 1 1 № 7 8 1 1 5 . 1 2 . 2 0 2 2 1 5 . 1 2 . 2 0 2 3

Дети -  инвалиды в школе
№ Ф И О  о б у ч а ю щ е г о с я К л а с с Р е к в и з и т ы

с п р а в о к

Д а т а  н а ч а л а  

д е й с т в и я  л ь г о т ы

Д а т а  о к о н ч а ­

н и я  д е й с т в и я  

л ь г о т ы

1. О г а н е з о в а  Н и к а 5  Б № 1 6 3 0 5 4 8 1 2 . 0 9 . 2 0 1 8 2 1 . 0 2 . 2 0 2 6

2 . Б у д я к о в  Д а н и л 6 В № 1 6 3 0 8 5 1 0 8 . 1 1 . 2 0 1 8 1 7 . 0 5 . 2 0 2 9

3 . К о б я к о в а  Д а р ь я 6 В № 1 6 5 1 1 3 1 2 1 . 1 2 . 2 0 1 8 0 2 . 0 3 . 2 0 2 5

4 . Х а ч а т у р о в а  К р и с т и н а 8  Б № 1 8 5 8 7 5 4 2 1 . 1 0 . 2 0 2 0 3 1 . 1 0 . 2 0 2 7

5 . Л и х о д е д о в а  П о л и н а 9  Б №  1 3 4 6 6 5 9 0 2 . 0 5 . 2 0 2 3 0 1 . 0 5 . 2 0 2 4

6 . В е р ж б и ц к и й  А л е к с е й 1 1 №  1 8 5 8 4 4 8 1 4 . 0 8 . 2 0 2 0 1 4 . 0 8 . 2 0 2 4

Дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

вда?
, Я ;

( | # 1, !'ЧГ чдад:? 

, ..да»'*
. ; f

№ Ф И О  о б у ч а ю щ е г о с я К л а с с Д а т а  н а ч а л а  д е й с т в и я  л ь г о т ы

1 . Б у р л у ц к и й  И в а н 9 Д 2 2 . 0 5 . 2 0 1 9 . №  1 7 1

2 . В о л о ш и н а  В и о л е т т а 9Д 2 2 . 0 5 . 2 0 1 9 . №  1 6 7

3 . Д а н е л я н  С е р г е й 9Д 2 2 . 0 5 . 2 0 1 9  №  1 6 9

4 . К у в а ж у к о в  А л е к с е й 9 Д 2 2 . 0 5 . 2 0 1 9  №  1 6 2

5 . Р о м а н е н к о  В с е в о л о д 9 Д 2 2 . 0 5 . 2 0 1 9  №  1 6 3

6 . Ч е т и н  М а к с и м 9 Д 2 4 . 0 5 . 2 0 1 9 . №  1 8 1

7 . В о л о ш и н  Р у с т а м 9  Д 2 2 . 0 5 . 2 0 1 9  №  1 6 6

; . ! o f  iГ:'У '


